
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS – DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _________ DEL ______________

Proposta n. PDEL/2019/417 del 15/05/2019

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Risorse Umane
Dr. Luciano Oppo

OGGETTO: passaggio di profilo all'interno della medesima categoria ai sensi dell'art.17 CCNL
1998/2001 Comparto Sanità – dipendente matr. n. 581308.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore
Responsabile del
Procedimento

Dott. Marco Falchi

Il Direttore 
Dipartimento 
Risorse Umane

Dott. Luciano Oppo  firma apposta in calce

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute 

SI [ ]                         NO [X]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

SI [ ]                         NO [X]

Pagina  1 di 5

UtenteAsl1
Font monospazio
431                          04/06/2019



IL DIRETTORE DEL DIPERTIMENTO RISORSE UMANE
Dr. Luciano Oppo

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 30/01/2019 con la quale è stato attribuito
al Dr. Luciano Oppo l'incarico di Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 203 del 09/02/2018 con la quale è stato attribuito
alla Dr. Luciano Oppo l’incarico di Direttore della S.C. Trattamento Giuridico ed Economico affe-
rente al Dipartimento Risorse Umane;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di tratta-
mento dei dati personali;

PREMESSO che l'art. 17 comma 3 del CCNL del 07/04/1999 del Comparto Sanità, disciplina i pas-
saggi orizzontali dei dipendenti all'interno della medesima categoria tra profili diversi dello stesso li-
vello  a domanda degli  interessati  in  possesso dei  requisiti  culturali  e professionali  previsti  per
l'accesso al profilo dalla declaratoria di cui all'allegato 1 del CCNL succitato;

VISTE le domande ex art. 17 comma 3 del CCNL del 07/04/1999 del Comparto Sanità presentate
da diversi dipendenti ATS in servizio presso l’A.S.S.L. di Oristano nel periodo 2012-2016, indicate
nell’allegato elenco:

MATRICOLA
PROFILO PROFESSIONALE 
ATTUALE

PROFILO PROFESSIONALE 
RICHIESTO

DATA 
PRESENTAZION
E DOMANDA

581189 C.P.S. Infermiere, cat. D Collaboratore Amministrativo, cat. D 19/07/2016

536105
Ausiliario Spec. Servizi Socio Ass.li, 
cat. A

Commesso, cat. A 03/03/2016

500451
Ausiliario Spec. Servizi Socio Ass.li, 
cat. A

Commesso, cat. A 15/10/2015

581308
Operatore Socio Sanitario, cat. Bs

Coadiutore Amministrativo Esperto, 
Cat. Bs

25/06/2015

560656
Ausiliario Spec. Servizi Socio Ass.li, 
cat. A

Commesso, cat. A 02/11/2012

DATO ATTO che nella dotazione organica non sono disponibili posti di Commesso, Cat. A, per cui
non risulta possibile attivare il passaggio di cui all’art. 17 comma 3 del CCNL del 07/04/1999 del
Comparto Sanità per tale profilo professionale;

DATO ATTO che, a seguito dell’esame delle domande presentate dal dipendente matr. n. 581189
e dalla dipendente matr. n. 581308, risulta che il primo non sia in possesso dei requisiti professio-
nali e culturali previsti dalla norma contrattuale per il passaggio al profilo professionale richiesto di
Collaboratore Amministrativo, cat. D, mentre la dipendente matr. n. 581308 risulta in possesso dei

Pagina  2 di 5



predetti requisiti per il passaggio al profilo professionale di Coadiutore Amministrativo Esperto, cat.
Bs;

DI DARE ATTO altresì che nella dotazione organica aziendale risultano vacanti e disponibili i posti
per l’attivazione del passaggio di cui trattasi;

VISTO l'art. 31 comma 11 CCNL Comparto Sanità 1998/2001 il quale prevede che “in caso di pas-
saggio di profilo di cui all'art. 17, comma 3, il dipendente conserva la fascia retributiva in godimento
ed acquisisce l'indennità professionale specifica del nuovo profilo ove spettante”;

RITENUTO di accogliere l’istanza della dipendente Frau Emanuela matr. n. 581308 (in possesso
dei requisiti professionali e culturali previsti dalle declaratorie contrattuali in relazione allo specifico
profilo professionale) e di provvedere ai sensi della normativa contrattuale sopra richiamata;

CONSIDERATO che l’efficacia del presente provvedimento è condizionata alla successiva stipula
da parte del dipendente del contratto individuale di lavoro con ATS – ASSL di Oristano; 

PROPONE

a) in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 17 CCNL 1998/2001 Comparto Sanità, di accogliere
le domanda della dipendente sig.ra Frau Emanuela (matr. n. 581308), in possesso dei requisiti
professionali e culturali previsti dalle declaratorie contrattuali e di procedere a suo inquadramento
nel nuovo profilo professionale richiesto di Coadiutore Amministrativo Esperto cat. Bs;

b) di dare atto che ai sensi di quanto disposto dall'art. 31 comma 11 del CCNL Comparto Sanità la
dipendente “conserva la fascia retributiva in godimento ed acquisisce le indennità professionali
specifica del nuovo profilo ove spettante”;

c) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS - ASSL di Ori-
stano per omogeneità di trattamento economico contrattualmente previsto per i profili professionali
in questione;

d) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è condizionata alla stipula da parte del di-
pendente del successivo contratto individuale di lavoro con ATS - ASSL di Oristano;

e) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico, alla S.C.
Ricerca e Selezione delle Risorse Umane e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Ge-
nerali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell' Azienda per la Tutela della
Salute per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE
Dipartimento Risorse Umane

Dott. Luciano Oppo

Pagina  3 di 5



Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesco Enrichens Dott. Stefano Lorusso

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]
CONTRARIO [    ] CONTRARIO [    ]
NON NECESSARIO [    ] NON NECESSARIO [    ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE ATS
Dott. Fulvio Moirano

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _____________________________________________________________________.

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _____________________________________________________________________.

2) _____________________________________________________________________. 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal
_________________ al ______________

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi (o il
suo delegato)

Pagina  5 di 5

UtenteAsl1
Font monospazio
           05/06/2019                20/06/2019


		2019-05-22T08:18:12+0200
	FALCHI MARCO LORENZO


		2019-05-23T12:25:32+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-05-28T10:00:51+0200
	Lorusso Stefano


		2019-05-31T10:33:25+0200
	Enrichens Francesco


		2019-06-03T10:13:49+0200
	Moirano Fulvio


		2019-06-05T12:49:16+0200
	LEI GAVINO




